
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 139 DEL 28/04/2014

OGGETTO: DISPOSIZIONI OPERATIVE PER L'UTILIZZO DELLE SALE CAMERALI 
DELLA SEDE DI LUCCA: AGGIORNAMENTO TARIFFE

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la Delibera di Giunta Camerale n. 21 del 22/03/2010 con la quale è stato modificato il  
Regolamento per la concessione in uso delle sale camerali, apportando alcune modifiche 
sostanziali all’articolo 2, per disciplinare più dettagliatamente la parte riguardante i possibili  
fruitori del servizio, per rendere più esplicita l’applicazione del Regolamento;

Tenuto presente che per ottenere la concessione in uso delle sale camerali, al di fuori 
dell’orario di  ufficio,  è obbligatorio avvalersi  del  personale fornito dalla società che già 
svolge per conto della Camera di Commercio il servizio di portierato in quanto conosce 
perfettamente gli ambienti camerali e i diversi impianti in dotazione alle diverse sale messe 
a disposizione dei soggetti terzi;

Preso atto che, a causa della revoca del  subappalto da parte di  Consip, il  servizio di 
portierato, a partire dal 1° marzo 2014 non è più gestito dal Consorzio Leonardo Servizi, 
attraverso il  socio  operativo “Cooperativa Sociale  Nuovi  Orizzonti”,  in subappalto dalla 
Cofely Italia Spa (società aggiudicataria della gara Consip “Facility Management Uffici 2”), 
bensì dalla Colser Servizi Srl, società in ATI con la Cofely Italia Spa;

Considerata la necessità di aggiornare gli importi orari corrisposti alla Colser Servizi Srl  
che svolge il servizio di portierato per conto dei soggetti che utilizzano le sale camerali, 
sulla base del tariffario applicato dalla Consip Spa con le rivalutazioni Istat previste dalla 
legge;

DETERMINA



1. – di prendere atto della modifica degli importi delle tariffe di cui al Regolamento 
per  la  concessione in  uso delle  sale  camerali,  sulla  base del  tariffario  applicato  dalla 
Consip Spa.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


